



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1825- 9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 24 de abril de 2025.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de outubro de 2024.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 25 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: PANIFICADORA MORAES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de coffee break e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	920	Un.	Barquete com peso mínimo de cada unidade de 30 a 35 gr. Recheio para os barquetes de: frango ou legumes.	Fabricação Própria	1,19	1.094,80
4	323	Kg	Bolinho tipo nozinho frito com calda de açúcar, com peso mínimo de cada unidade de 30 a 35 gr.	Fabricação Própria	23,09	7.458,07
5	285	Kg	Bolo Especial com diversos recheios: creme de caramelo, creme de brigadeiro, coco com leite condensado, leite condensado com bombom, quatro leites, frutas.	Fabricação Própria	43,89	12.508,65
6	660	Kg	Bolo tipo caseiro de cenoura ou chocolate (a escolher) com cobertura de chocolate. Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, cenoura ou chocolate em pó, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Em pedaços de 05x05x05cm, serão rejeitados bolos preparados com misturas prontas, mal assados, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	Fabricação Própria	16,94	11.180,40
7	60	Un.	Bombom de uva/morango, chokito, prestígio, com cobertura de chocolate ao leite ou chocolate branco, aprox.30g	Fabricação Própria	2,47	148,20
8	560	Un.	Carolinas recheadas com creme ou doce de leite e cobertura aprox. 40 gr cada.	Fabricação Própria	2,14	1.198,40
9	750	Un.	Croissant recheados de frango, aprox. 40gr cada	Fabricação Própria	1,52	1.140,00
10	590	Un.	Cuca caseira recheada, nos sabores: chocolate, doce de leite, frutas, etc., peso líquido de 500 g	Fabricação Própria	11,78	6.950,20
11	760	Un.	Cuca caseira simples, peso líquido de 500 g contendo, no mínimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite, sal, manteiga, fermento, limão, ovos e água.	Fabricação Própria	9,49	7.212,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1825- 9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

12	545	Un.	Cup Cake, massa de baunilha ou chocolate, com recheios diversos e decorado, com aprox. 150g	Fabricação Própria	6,00	3.270,00
13	3.500	Un.	Docinhos festivos com peso mínimo de cada unidade de 30 a 35 gr. Opções de doces: brigadeiro, beijinho, dois amores, cajuzinho.	Fabricação Própria	1,24	4.340,00
14	184	Kg	Empadão de frango ou palmito contendo massa de empadão, recheada de frango ou palmito, a definir pelo departamento solicitante.	Fabricação Própria	27,99	5.150,16
15	468	Kg	Grostoli doce tipo cueca virada, massa macia, frita, enrolada no açúcar e canela, pesando aproximadamente 50g cada. Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	Fabricação Própria	24,89	11.648,52
16	95	Kit Executivo	Kit coffe break: Peso mínimo de cada unidade de salgado 20 a 25 gr. Recheio para os salgados: carne, frango, palmito ou queijo. Salgados preferencialmente fritos. Outras opções de salgado: mini sanduíche de frios (presunto, queijo, salada); mini sanduíche (patê de frango ou atum); croissant (frango, frios ou queijo). Pão de queijo (tipo coquetel) Doces: brigadeiro, beijinho, cajuzinho, mini sonho frito (doce de leite, goiaba, creme ou brigadeiro); folhado (doce de leite ou creme); mini croissant (chocolate ou doce de leite); Café com leite, café preto, chá. 04 tipos de frutas (a ser escolhido), tábua de frios, tortas especiais, 03 bolos simples, 02 tipos de sucos natural de frutas embalagem de 01 litro, refrigerante 2 litros (2 tipos de primeira linha); No kit deve conter 06 unidades de salgados e 04 unidades de doces por pessoa. O café e chá deverão ser feitos na hora da entrega para permanecer quente no máximo tempo possível.	Fabricação Própria	47,35	4.498,25
17	310	Un.	Kit lanche com embalagem atóxica de fácil manuseio contendo: 01 sanduíche, 01 barra de cereal ou 01 mini pacote de bolacha ou 01 bolinho, 01 fruta, 01 bebida (suco ou água de cocô ou bebida láctea) e 01 guardanapo.	Fabricação Própria	29,79	9.234,90
18	23	Cento	Mini Croissant com massa folhada nos sabores de queijo e presunto ou frango, aprox. 20gr	Fabricação Própria	187,50	4.312,50
19	1.060	Un.	Mini cuca com cobertura de maracujá, goiaba, creme, unidade com 40g.	Fabricação Própria	1,96	2.077,60
20	2.260	Un.	Mini empadinha recheadas com frango, palmito, queijo, catupiry, aprox. 30g	Fabricação Própria	1,15	2.599,00
21	23	Cento	Mini esfirra, com recheio de carne bovina, frango, queijo ou pizza.	Fabricação Própria	95,00	2.185,00
22	35	Cento	Mini pastel assado com recheio de palmito e catupiry.	Fabricação Própria	97,00	3.395,00
23	1.130	Un.	Mini pizza, sabores: calabresa, bacon, frango, carne bovina, quatro queijos, etc. aprox. 30 g	Fabricação Própria	1,49	1.683,70
24	1.800	Un.	Mini sanduíche (pão de leite, brioche, integral, mini francês ou pão sírio) com recheio de: salaminho, pepperoni, palmito azeitona, rúcula com tomate seco, presunto cozido, frango ou chester, com 25g a unidade.	Fabricação Própria	1,49	2.682,00
25	2.700	Un.	Mini sanduíche com pão de forma, tipo triângulo, com recheio de: frango, queijo, presunto, alface e maionese, com aprox. 25g a unidade.	Fabricação Própria	1,49	4.023,00
26	50	Cento	Mini sanduíches pesando aproximadamente 50g cada, recheado com presunto, queijo muçarela, alface composto de pão de leite tipo caseirinho de 30 gramas, produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa	Fabricação Própria	214,00	10.700,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1825- 9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			descartável deve conter na embalagem etiqueta com data de fabricação e validade.			
27	1.550	Un.	Mini sonho com recheio de Chantili ou Creme ou Doce de Leite, com aprox. 25 gr.	Fabricação Própria	2,19	3.394,50
28	93	Kg	Palitinho salgado contendo ovos, água, orégano, sal, fermento químico, farinha de trigo, deve ser preparado com matérias-primas sãs, limpas, em perfeito estado de conservação e de acordo com as boas práticas de fabricação, com consistência adequada, fresca. Apresentar licença sanitária atualizada. Embalagem de 1kg, rotulada de acordo com a legislação vigente. Apresentar licença sanitária atualizada. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.	Fabricação Própria	23,99	2.231,07
29	770	Un.	Pão de leite fatiado, tipo sanduíche com superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente e macio, contendo em média 22 fatias. O produto deverá apresentar validade máxima de 5 dias a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, com 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.	Fabricação Própria	7,19	5.536,30
30	230	Un.	Pão de milho caseiro, unidade de 500g contendo os seguintes ingredientes: farinha de milho, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, açúcar, sal, fermento e água.	Fabricação Própria	6,99	1.607,70
31	3.600	Un.	Pão de queijo assado, a base de polvilho, pesando aproximadamente 50g cada, não serão aceitos pães pré preparados (congelados), e/ou apresentando sujidades, sabor e aroma de gordura (rancificado), mal cozido ou queimado. Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	Fabricação Própria	2,69	9.684,00
33	550	Un.	Pastel frito com recheio contendo de: carne de gado, frango ou queijo com presunto, 100g a unidade.	Fabricação Própria	4,74	2.607,00
34	520	Un.	Petit four de chocolate, aprox. 20g cada.	Fabricação Própria	2,99	1.554,80
35	102	Kg	Rocambolê confeitado, recheado com creme, brigadeiro, doce de leite.	Fabricação Própria	42,00	4.284,00
36	250	Cento	Salgadinho assado – 100 (cento) – peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr – recheio: carne, frango, palmito ou queijo – espécie a escolher (mini esfira, mini empada, enrolado de salsicha, enrolado de presunto e queijo ou pastel). Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com data de fabricação e validade.	Fabricação Própria	96,99	24.247,50
37	272	Cento	Salgadinho frito – 100 (cento) – peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr – recheio: carne, frango, palmito ou queijo – espécie a escolher (risoles, coxinha, croquete de carne, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo ou pastel). Produto deve ser feito no dia da entrega e acondicionado em caixa descartável deve conter na embalagem etiqueta com data de fabricação e validade.	Fabricação Própria	85,00	23.120,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1825- 9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

38	7.350	Un.	Sanduíche de pão francês com recheio de queijo mussarela, tomate, alface, presunto cozido, maionese ou margarina	Fabricação Própria	4,97	36.529,50
39	3.700	Un.	Sanduíche natural contendo 2 fatias de pão integral, tomate, alface, presunto, queijo e maionese.	Fabricação Própria	2,99	11.063,00
40	2.510	Un.	Sanduíche natural contendo 3 fatias de pão de forma, tomate, alface, presunto, queijo e maionese.	Fabricação Própria	5,00	12.550,00
41	318	Un.	Sanduíche X-salada (pão, hambúrguer, presunto, queijo, alface, tomate, ervilha e milho)	Fabricação Própria	11,00	3.498,00
42	400	Un.	Semi folhado, com recheio de presunto, queijo, milho, ervilha, bacon e tomate, cobertura de orégano ou gergelim, unidade com 50g.	Fabricação Própria	2,99	1.196,00
43	60	Litro	Suco de frutas: gelado, pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina c, acondicionado em embalagem longa vida (tetra pak), com no mínimo 1 litro, em embalagem original do fabricante, com registro no ma-sif, estampada na embalagem. (Marca referência sufresh, delvalle, maguary ou similar ou de melhor qualidade).	Del Valle	16,15	969,00
44	150	Litro	Suco natural de laranja ou abacaxi.	Fabricação Própria	17,20	2.580,00
45	45	Kg	Torta especial contendo massa flora com recheio de geléia de morango, maracujá, chocolate, limão.	Fabricação Própria	44,99	2.024,55
46	110	Kg	Torta fria de pão com recheio de frango, milho, maionese, cenoura, ervilha, azeitona, presunto, queijo, picles, batata palha, etc.	Fabricação Própria	29,17	3.208,70
47	45	Kg	Torta salgada com recheio de frango. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar com boa aparência macia e aerada. Em pedaços de 05x05x05cm, serão rejeitadas massas pré-preparadas, mal assados, queimados, amassados, "embatumados" aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais, devem estar livres de sujidades ou qualquer outro tipo de contaminantes como fungos ou bolores. O produto deverá ser embalado em pratos de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com peso, data de fabricação e validade.	Fabricação Própria	39,98	1.799,10
Valor Total Estimado						274.375,47

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 24 de outubro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2024.

Marmeleiro, 25 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: PROSERV SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de coffee break e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1825- 9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	400	Un.	Barra de cereal: barra de cereais, à base de cereais (flocos de arroz e/ou aveia em flocos e/ou cereal de milho), xarope de glicose, açúcares, gorduras vegetais teores máximos por 20 g do produto: carboidratos 18%. Sódio: 44 mg. Gorduras totais: 3,2 g. Gorduras saturadas: 2,5 g. Teores mínimos por 20 g do produto: proteínas: 0,9 g. Fibra alimentar: 0 g. Sem gorduras trans. Embalagem primária: pacotes de filme flexível metalizados com 20 a 30 g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima: 01 ano após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto. Embalagem mínima com 22g, nos sabores: chocolate, morango, coco, castanha, cookies, maçã com canela, banana e mel.	Naturalle	1,49	596,00
3	195	Kg	Bolacha doce simples, tipo caseira (maisena, coco, milho, manteiga).	Loly	14,81	2.887,95
Valor Total Estimado						3.483,95

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 24 de outubro de 2025.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2024.

Marmeleiro, 25 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO DE CONTRATO 3/2024

O Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Marmeleiro, Estado do Paraná, com base na Lei 14.133/2021 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato:

Partes: Câmara Municipal de Marmeleiro - PR e a empresa CEAP BRASIL e Lopes Soluções Para Gestão Pública Limitada.

Espécie: Contrato 3/2024, Inexigibilidade 1/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços no fornecimento do curso "MASTERCLASS - Encerramento e Transição de Mandato", a realizar-se no período compreendido entre 29 de outubro a 01 de novembro de 2024 em Curitiba-PR, aos vereadores: Alécio Bottega, Alcindo Neriques Dias, Claudemir Batista, Claudimara Escopelli Baggio, Irineu Ribelato, Vera Lúcia Cecchin Dapont, e Vilson Hartiwig.

Valor Total: R\$ 11.830,00 (onze mil, oitocentos e trinta reais).

Forma de Pagamento: Mediante apresentação da nota fiscal eletrônica.

Recursos Orçamentários:

Órgão/Unidade	Proj./Ativ.	Despesa	Compl. Do Elemento	Saldo Dotação
01.001	2.001	9	3.3.90.39.48	72.134,77

Data da Assinatura: 24/10/2024

Foro: Comarca de Marmeleiro-PR.

Alcindo Neriques Dias

Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 1/2024 PROCESSO Nº 3/2024

Objeto: Trata-se de contratação de empresa para prestação de serviços no fornecimento do curso "MASTERCLASS - Encerramento e Transição de Mandato", a realizar-se no período compreendido entre 29 de outubro a 01 de novembro de



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

Classificados / Atos Oficiais

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para fornecimento de café break e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência de acordo com o edital de licitação nº 002/2024.

Table with columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Lists various food items like Biscoito, Bolacha, Leite, etc.

Table with columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Lists various food items like Leite, Queijo, Manteiga, etc.

Valor Total Estimado: 254.756,07. VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 24 de outubro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de 2024. Paulo Jar Vilela, Prefeito de Marmeleiro.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para fornecimento de café break e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos e treinamentos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência de acordo com o edital de licitação nº 002/2024.

Table with columns: Item, Qtd, Unid, Descrição, Marca, Valor Unitário, Valor Total. Lists various food items like Biscoito, Bolacha, Leite, etc.

Valor Total Estimado: 3.483,95. VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 24 de outubro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de 2024. Manoelton de Souza, Prefeito de Marmeleiro.

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020/23

Table with columns: Descrição, Valor. Shows contract details.

REFEITO MUNICIPAL IRMÃO ALBERTO CADORE

Câmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO – ESTADO DO PARANÁ – PORTARIA Nº 56, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nas disposições contidas no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, inciso II do artigo 14 da Lei nº 1.245, de 17 de setembro de 1993 e alínea "a" do inciso XXX do artigo 31 da Resolução nº 1, de 8 de janeiro de 2014; Considerando a Lei nº 6.081, de 29 de março de 2023, que acrescenta § 2º ao art. 6º, da Lei nº 5.060, de 8 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a estrutura organizacional, administrativa e de pessoal da Câmara Municipal de Pato Branco, que possibilita que em casos de afastamento dos servidores lotados nos gabinetes, que resultem em suspensão do vínculo, poderão ser nomeados novos assessores enquanto perdurar o afastamento...

to, desde que não acarrete gastos adicionais à Câmara de Vereadores, Considerando que a Assessora Parlamentar Kelen Aparecida Floss, lotada no gabinete do vereador Joecir Bernardi, encontra-se afastada em razão de licença para tratamento de saúde pelo prazo de 90 (noventa) dias, RESOLVE: Art. 1º Nomear Jesan Barbosa Moreira, portador da Cédula de Identidade nº 7.256.105-8, expedida pela Secretária da Segurança Pública do Estado do Paraná e do CPF nº 030.667.639-78, para ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, lotado no gabinete do vereador Joecir Bernardi, a partir da data de 28 de outubro de 2024. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete da Presidência, aos vinte e cinco dias do mês de outubro de 2024. Eduardo Albani Dala Costa, Presidente

CÂMARA MUNICIPAL PATO BRANCO HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 28/2024

Com fundamento no art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e da Resolução nº 6, de 24 de abril de 2023, bem como nas justificativas constantes do processo, HOMOLOGO o Processo de Contratação nº 57/2024, referente à Dispensa Eletrônica nº 28/2024, cujo objeto é a contratação de Contratação de empresa para fornecimento de materiais e produtos de consumo, higiene e limpeza, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Pato Branco, no valor total de R\$ 6.867,49 (seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quatrocentos e nove centavos), em favor de: - LOTE 1 - SÍRPILOPM - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, Cnpj 05.340.608/0001-89, no valor total do item R\$ 514,85 (quinhentos e quatorze reais e oitenta e cinco centavos); - LOTE 2 - PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA, Cnpj 20.509.544/0001-90, no valor total do item R\$ 2.853,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta e três reais); - LOTE 3 - MARCOS E BERTA LTDA, Cnpj 09.035.549/0001-96, no valor total do item R\$ 2.499,80 (dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oito centavos); - LOTE 4 - DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA, Cnpj 27.787.054/0001-03, no valor total do item R\$ 999,84 (novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); - LOTE 5 - restou fracionado. Firme-se o Contrato, ou substitua por outro instrumento hábil permitido por Lei. Pato Branco, 25 de outubro de 2024. EDUARDO ALBANI DALA COSTA - Presidente.

landú VENDA e COMPRA. Cel. 46 99975.0077. e-mail: iandu@wln.com.br. Av. Luiz A. Faedo, 484 Centro - Francisco Beltrão

OPORTUNIDADES DE BOIS NEGÓCIOS. Corretor: landú de Oliveira - CRECI F-10.772. www.iandumoveis.com.br

JORNAL DE BELTRÃO DESEJA PUBLICAR OU TIRAR DÚVIDAS SOBRE ATOS OFICIAIS? Todo contato é realizado exclusivamente por e-mail editaisjornalbeltrao@gmail.com Recebimento até as 16h Valores variam de acordo com o tamanho do arquivo (cm/col)